
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 36,314,359 34,524,694 1,789,665

국         10,183,815 9,754,342 429,473

광          3,414,000 3,330,000 84,000

기          2,303,254 2,314,938 △11,684

도          2,964,816 2,791,981 172,835

교            148,143 148,143 0

시         17,300,331 16,185,290 1,115,041

농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 23,004,713 22,451,231 553,482

국          9,597,550 9,507,330 90,220

광          2,884,000 2,800,000 84,000

도            979,631 965,703 13,928

교            148,143 148,143 0

시          9,395,389 9,030,055 365,334

농촌소득증대 1,374,787 1,371,804 2,983

국             41,200 34,000 7,200

도             54,028 52,300 1,728

시          1,279,559 1,285,504 △5,945

농정일반 23,257 25,004 △1,747

201 일반운영비 11,835 13,150 △1,315

01 사무관리비 11,835 13,150 △1,315

  ○1.일반수용비                 2,700              3,000            △300

    -농정기획관리 일반수용비(절감)
                2,700              3,000            △300

  ○3.운영수당(절감)                 △511                  0            △511

  ○5.급량비                 4,536              5,040            △504

    -농정기획업무추진 야간근무자 급식(절감)
                4,536              5,040            △504

       경정 2,700,000원

  -5,110,000원*10/100

       경정 4,536,000원

202 여비 8,208 8,640 △432

01 국내여비 8,208 8,640 △432

  ○농정기획업무추진여비(절감)
                8,208              8,640            △432      경정 8,208,000원

농촌개발사업 392,690 394,100 △1,410

201 일반운영비 4,050 4,500 △450

01 사무관리비 4,050 4,500 △450

  ○1.일반수용비(절감)                 △450                  0            △450  -4,500,000원*10/100

301 일반보상금 8,640 9,600 △960

10 행사실비보상금 8,640 9,600 △960

  ○행사실비보상금(절감)                 △960                  0            △960  -9,600,000원*10/100

농촌체험마을 사무장채용지원사업(보조) 23,760 10,800 12,960

국             13,200 6,000 7,200

도              3,168 1,440 1,728

시              7,392 3,360 4,032

301 일반보상금 23,760 10,800 12,960

국             13,200 6,000 7,200
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부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,168 1,440 1,728

시              7,392 3,360 4,032

12 기타보상금 23,760 10,800 12,960

  ○녹색농촌체험마을 사무장채용지원사업
               23,760             10,800           12,960      경정 23,760,000원

국             13,200 6,000 7,200

도              3,168 1,440 1,728

시              7,392 3,360 4,032

도민체전(농축산물홍보반) 61,380 68,200 △6,820

201 일반운영비 52,380 58,200 △5,820

03 행사운영비 52,380 58,200 △5,820

  ○행사운영비(절감)               △5,820                  0          △5,820  -58,200,000원*10/100

206 재료비 9,000 10,000 △1,000

01 재료비 9,000 10,000 △1,000

  ○도민체전 농수특산물 직판행사 시식용 재료
    구입(절감)                 9,000             10,000          △1,000      경정 9,000,000원

농업인력육성 154,100 152,500 1,600

국             10,200 10,200 0

도             16,490 14,090 2,400

시            127,410 128,210 △800

농업인 육성지원 90,100 96,500 △6,400

301 일반보상금 51,300 57,000 △5,700

10 행사실비보상금 51,300 57,000 △5,700

  ○행사실비보상금(절감)               △5,700                  0          △5,700  -57,000,000원*10/100

307 민간이전 38,800 39,500 △700

04 민간행사보조 6,300 7,000 △700

  ○한국여성농업인 연찬회(절감)
                6,300              7,000            △700      경정 6,300,000원

결혼이민자 농가소득증진사업(보조) 24,000 16,000 8,000

도              7,200 4,800 2,400

시             16,800 11,200 5,600

402 민간자본이전 24,000 16,000 8,000

도              7,200 4,800 2,400

시             16,800 11,200 5,600

01 민간자본보조 24,000 16,000 8,000

  ○결혼이민자 농가소득증진사업
               24,000             16,000            8,000      경정 10,000,000원*3명*80/100

도              7,200 4,800 2,400

시             16,800 11,200 5,600

친환경농업육성지원 663,766 673,840 △10,074

국            448,550 448,550 0

도             27,413 27,413 0

시            187,803 197,877 △10,074

친환경농업여건조성 140,506 150,580 △10,074
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부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 19,620 21,800 △2,180

01 사무관리비 19,620 21,800 △2,180

  ○1.일반수용비(절감)               △1,550                  0          △1,550

  ○3.운영수당(절감)                 △266                  0            △266

  ○5.급량비                 3,276              3,640            △364

    -친환경농업업무추진 야간근무자 급식(절감)
                3,276              3,640            △364

  -15,500,000원*10/100

  -2,660,000원*10/100

       경정 3,276,000원

202 여비 7,296 7,680 △384

01 국내여비 7,296 7,680 △384

  ○친환경농업 업무추진여비(절감)
                7,296              7,680            △384      경정 7,296,000원

301 일반보상금 82,540 86,600 △4,060

10 행사실비보상금 36,540 40,600 △4,060

  ○행사실비보상금(절감)               △4,060                  0          △4,060  -40,600,000원*10/100

307 민간이전 31,050 34,500 △3,450

04 민간행사보조 31,050 34,500 △3,450

  ○민간행사보조(절감)               △3,450                  0          △3,450  -34,500,000원*10/100

친환경농업기반조성 5,323,123 5,012,940 310,183

국          1,791,600 1,683,580 108,020

도            355,760 350,760 5,000

시          3,175,763 2,978,600 197,163

친환경농업 기반확대 1,392,300 1,249,500 142,800

402 민간자본이전 1,392,300 1,249,500 142,800

01 민간자본보조 1,392,300 1,249,500 142,800

  ○친환경농산물생산 유기질 비료지원
              714,000            571,200          142,800      경정 8,500원*120포*1,000ha*70/100

유기질비료지원사업(보조) 2,712,843 2,627,700 85,143

국          1,683,740 1,604,280 79,460

도            290,300 298,728 △8,428

시            738,803 724,692 14,111

402 민간자본이전 2,712,843 2,627,700 85,143

국          1,683,740 1,604,280 79,460

도            290,300 298,728 △8,428

시            738,803 724,692 14,111

01 민간자본보조 2,712,843 2,627,700 85,143

  ○유기질비료지원사업(20kg)
            2,712,843          2,627,700           85,143      경정 2,712,843,000원

국          1,683,740 1,604,280 79,460

도            290,300 298,728 △8,428

시            738,803 724,692 14,111

천적활용원예작물해충방제(보조) 45,000 42,500 2,500

국             18,000 17,000 1,000

도              8,100 7,650 450

시             18,900 17,850 1,050
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부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 45,000 42,500 2,500

국             18,000 17,000 1,000

도              8,100 7,650 450

시             18,900 17,850 1,050

01 민간자본보조 45,000 42,500 2,500

  ○천적활용 원예작물 해충방제
               45,000             42,500            2,500      경정 45,000,000원

국             18,000 17,000 1,000

도              8,100 7,650 450

시             18,900 17,850 1,050

녹비작물종자대지원(보조) 173,720 117,400 56,320

국             86,860 58,700 28,160

도             26,058 17,610 8,448

시             60,802 41,090 19,712

402 민간자본이전 173,720 117,400 56,320

국             86,860 58,700 28,160

도             26,058 17,610 8,448

시             60,802 41,090 19,712

01 민간자본보조 173,720 117,400 56,320

  ○녹비작물 종자대지원               173,720            117,400           56,320  경정 173,720,000원

국             86,860 58,700 28,160

도             26,058 17,610 8,448

시             60,802 41,090 19,712

상옥친환경농업지구조성 851,920 843,000 8,920

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○1.일반수용비                 4,000                  0            4,000

    -상옥슬로우시티 우수농산물 홍보물 유인
                4,000                  0            4,000

  ○3.운영수당                   600                  0              600

    -슬로우시티 현장 교육 외래강사                   600                  0              600

      ˚강사료                   400                  0              400

      ˚여  비                   200                  0              200

  ○5.급량비                 1,400                  0            1,400

    -슬로우시티 업무추진 야간근무자 급식
                1,400                  0            1,400

       2,000원*2,000부

  200,000원*2명

  100,000원*2명

       7,000원*2명*10일*10회

202 여비 1,920 0 1,920

01 국내여비 1,920 0 1,920

  ○상옥슬로우시티 업무추진여비
                1,920                  0            1,920      60,000원*2명*4일*4회

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

  ○준고랭지 새소득 작목 개발자료
                1,000                  0            1,000      100,000원*10종
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부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

미생물제제 활용 병해충방제(보조) 7,500 9,000 △1,500

국              3,000 3,600 △600

도              1,350 1,620 △270

시              3,150 3,780 △630

402 민간자본이전 7,500 9,000 △1,500

국              3,000 3,600 △600

도              1,350 1,620 △270

시              3,150 3,780 △630

01 민간자본보조 7,500 9,000 △1,500

  ○미생물제제활용 병충해방제
                7,500              9,000          △1,500      경정 7,500,000원

국              3,000 3,600 △600

도              1,350 1,620 △270

시              3,150 3,780 △630

유기농업 핵심농가 육성사업(보조) 16,000 0 16,000

도              4,800 0 4,800

시             11,200 0 11,200

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

도              4,800 0 4,800

시             11,200 0 11,200

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ○유기농 핵심농가 육성사업
               16,000                  0           16,000      20,000,000원*80/100

도              4,800 0 4,800

시             11,200 0 11,200

식량산업육성지원 9,789,686 9,655,326 134,360

국          7,008,000 7,033,000 △25,000

도            127,800 133,800 △6,000

시          2,653,886 2,488,526 165,360

농사관리지원 74,222 77,830 △3,608

201 일반운영비 11,752 12,880 △1,128

01 사무관리비 11,752 12,880 △1,128

  ○1.일반수용비                 6,750              7,500            △750

    -농사관리 일반수용비(절감)
                6,750              7,500            △750

  ○5.급량비(절감)                 △378                  0            △378

       경정 6,750,000원

  -3,780,000원*10/100

202 여비 4,560 4,800 △240

01 국내여비 4,560 4,800 △240

  ○식량자원업무추진 여비(절감)
                4,560              4,800            △240      경정 4,560,000원

206 재료비 1,800 2,000 △200

01 재료비 1,800 2,000 △200

  ○농촌일손돕기 물품 구입(낫,장화,장갑 등)(절
    감)                 1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

301 일반보상금 18,360 20,400 △2,040
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부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량산업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 18,360 20,400 △2,040

  ○행사실비보상금(절감)               △2,040                  0          △2,040  -20,400,000원*10/100

고품질쌀경쟁력강화 1,690,680 1,507,712 182,968

307 민간이전 67,000 69,000 △2,000

04 민간행사보조 18,000 20,000 △2,000

  ○흥해 황금들녘 걷기 행사(절감)
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원

402 민간자본이전 1,623,680 1,438,712 184,968

01 민간자본보조 1,623,680 1,438,712 184,968

  ○고품질 쌀 생산 우량상토 공급
              493,668            308,700          184,968      경정 126,000원*6,530ha*60/100

고품질쌀들녘별경영체육성(보조) 225,000 270,000 △45,000

국            125,000 150,000 △25,000

도             30,000 36,000 △6,000

시             70,000 84,000 △14,000

402 민간자본이전 225,000 270,000 △45,000

국            125,000 150,000 △25,000

도             30,000 36,000 △6,000

시             70,000 84,000 △14,000

01 민간자본보조 225,000 270,000 △45,000

  ○고품질 쌀들녘별 경영체육성
              225,000            270,000         △45,000      경정 225,000,000원

국            125,000 150,000 △25,000

도             30,000 36,000 △6,000

시             70,000 84,000 △14,000

농업기반시설강화 4,274,992 4,160,562 114,430

광          2,884,000 2,800,000 84,000

도            148,800 138,000 10,800

시          1,242,192 1,222,562 19,630

농업기반시설조성 777,090 779,440 △2,350

201 일반운영비 9,602 10,668 △1,066

01 사무관리비 9,602 10,668 △1,066

  ○1.일반수용비(절감)                 △450                  0            △450

  ○5.급량비                 3,024              3,360            △336

    -농지관리업무 및 가뭄대책추진 야간근무자
     급식(절감)                 3,024              3,360            △336

  ○6.임차료                 2,520              2,800            △280

    -한·수해대책 응급복구 장비 임차료(절감)
                2,520              2,800            △280

  -4,508,000원*10/100

       경정 3,024,000원

       경정 2,520,000원

202 여비 4,560 4,800 △240

01 국내여비 4,560 4,800 △240

  ○농지관리업무 추진여비(절감)
                4,560              4,800            △240      경정 4,560,000원

401 시설비및부대비 342,928 343,972 △1,044
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부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반시설강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 339,400 340,444 △1,044

  ○구룡포읍 삼정지구 기계화경작로 확포장공사
    외 4개소 실시설계비(절감)                 9,400             10,444          △1,044      경정 9,400,000원*1식

기계화경작로확포장사업(보조) 1,220,112 1,222,062 △1,950

광            800,000 800,000 0

도            102,000 102,000 0

시            318,112 320,062 △1,950

401 시설비및부대비 520,112 522,062 △1,950

광            310,000 310,000 0

도             42,500 39,000 3,500

시            167,612 173,062 △5,450

01 시설비 515,000 516,950 △1,950

  ○신광면 사정지구 기계화경작로 확포장공사외
    4개소 실시설계비(절감)                15,000             16,950          △1,950

  ○신광면 사정지구 기계화경작로 확포장공사(L=
    1,000m)               100,000            100,000                0

      경정 15,000,000원*1식

      경정 100,000,000원*1식

광             70,000 70,000 0

도              8,500 9,000 △500

시             21,500 21,000 500

  ○청하면 방어지구 기계화경작로 확포장공사(L=
    1,000m)               100,000            100,000                0      경정 100,000,000원*1식

광             70,000 70,000 0

도              8,500 9,000 △500

시             21,500 21,000 500

  ○청하면 이가지구 기계화경작로 확포장공사(L=
    1,000m)               100,000            100,000                0      경정 100,000,000원*1식

광             70,000 70,000 0

도              8,500 9,000 △500

시             21,500 21,000 500

  ○기계면 봉계지구 기계화경작로 확포장공사(L=
    1,000m)               100,000            100,000                0      경정 100,000,000원*1식

광             70,000 70,000 0

도              8,500 9,000 △500

시             21,500 21,000 500

  ○기북면 용기1지구 기계화경작로 확포장공사(L
    =1,000m)               100,000            100,000                0      경정 100,000,000원*1식

광             30,000 30,000 0

도              8,500 3,000 5,500

시             61,500 67,000 △5,500

402 민간자본이전 700,000 700,000 0

광            490,000 490,000 0

도             59,500 63,000 △3,500

시            150,500 147,000 3,500

01 민간자본보조 700,000 700,000 0

  ○흥해읍 내평6지구 기계화경작로 확포장공사(L
    =1,000m)               100,000            100,000                0      경정 100,000,000원*1식

광             70,000 70,000 0

도              8,500 9,000 △500

시             21,500 21,000 500
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부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반시설강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○흥해읍 망천4지구 기계화경작로 확포장공사(L
    =1,000m)               100,000            100,000                0      경정 100,000,000원*1식

광             70,000 70,000 0

도              8,500 9,000 △500

시             21,500 21,000 500

  ○흥해읍 망천5지구 기계화경작로 확포장공사(L
    =1,000m)               100,000            100,000                0      경정 100,000,000원*1식

광             70,000 70,000 0

도              8,500 9,000 △500

시             21,500 21,000 500

  ○연일읍 어미들2지구 기계화경작로 확포장공사
    (L=1,000m)               100,000            100,000                0      경정 100,000,000원*1식

광             70,000 70,000 0

도              8,500 9,000 △500

시             21,500 21,000 500

  ○청하면 필화2지구 기계화경작로 확포장공사(L
    =1,000m)               100,000            100,000                0      경정 100,000,000원*1식

광             70,000 70,000 0

도              8,500 9,000 △500

시             21,500 21,000 500

  ○대송면 남성지구 기계화경작로 확포장공사(L=
    1,000m)               100,000            100,000                0      경정 100,000,000원*1식

광             70,000 70,000 0

도              8,500 9,000 △500

시             21,500 21,000 500

  ○기계면 고지지구 기계화경작로 확포장공사(L=
    1,000m)               100,000            100,000                0      경정 100,000,000원*1식

광             70,000 70,000 0

도              8,500 9,000 △500

시             21,500 21,000 500

농촌마을종합개발(보조) 152,030 33,300 118,730

광             84,000 0 84,000

도             10,800 0 10,800

시             57,230 33,300 23,930

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

01 사무관리비 2,250 2,500 △250

  ○1.일반수용비                 2,250              2,500            △250

    -농촌마을종합개발사업 일반수용비(절감)
                2,250              2,500            △250       경정 2,250,000원

202 여비 1,140 1,200 △60

01 국내여비 1,140 1,200 △60

  ○농촌마을종합개발사업 추진여비(절감)
                1,140              1,200             △60      경정 1,140,000원

301 일반보상금 8,640 9,600 △960

10 행사실비보상금 8,640 9,600 △960

  ○농촌마을종합개발사업 선진지 견학 및 연찬회
    (절감)                 8,640              9,600            △960      경정 8,640,000원

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000
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부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반시설강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광             84,000 0 84,000

도             10,800 0 10,800

시             25,200 0 25,200

01 시설비 120,000 0 120,000

  ○문성 새마을권역 농촌마을종합개발사업 기본
    계획 수립비               120,000                  0          120,000      120,000,000원*1식

광             84,000 0 84,000

도             10,800 0 10,800

시             25,200 0 25,200

농산물 생산 유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,205,835 4,996,385 1,209,450

국            360,670 0 360,670

광            233,000 233,000 0

기            298,000 298,000 0

도          1,190,503 1,050,140 140,363

시          4,123,662 3,415,245 708,417

농산물유통기반확충 4,348,177 3,461,475 886,702

국            215,770 0 215,770

광            233,000 233,000 0

도            931,483 844,910 86,573

시          2,967,924 2,383,565 584,359

유통분야지원 35,884 40,080 △4,196

201 일반운영비 7,692 11,720 △4,028

01 사무관리비 7,692 11,720 △4,028

  ○1.일반수용비                 4,500              5,000            △500

    -유통관련 일반수용비(절감)
                4,500              5,000            △500

  ○3.운영수당                     0              3,360          △3,360

    -학교급식 식품비지원 심의위원회 참석수당
     전액감(절감)                     0              3,360          △3,360

  ○5.급량비                 1,512              1,680            △168

    -유통업무추진 야간근무자 급식(절감)
                1,512              1,680            △168

       경정 4,500,000원

       경정 0원

       경정 1,512,000원

202 여비 3,192 3,360 △168

01 국내여비 3,192 3,360 △168

  ○유통업무추진여비(절감)                 3,192              3,360            △168  경정 3,192,000원

농산물규격표준화사업(보조) 5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ○우수농산물상표사용자지원
                5,000                  0            5,000      10,000,000원*50/100

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500
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부서: 농축산과
정책: 농산물 생산 유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물유통기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농식품산업육성(보조) 2,383,091 2,398,031 △14,940

도            712,021 716,410 △4,389

시          1,671,070 1,681,621 △10,551

308 자치단체등이전 2,383,091 2,398,031 △14,940

도            712,021 716,410 △4,389

시          1,671,070 1,681,621 △10,551

06 교육기관에대한보조금 2,383,091 2,398,031 △14,940

  ○학교급식 우수식재료 구입지원
            2,179,656          2,188,114          △8,458      경정 2,179,656,000원

도            653,897 656,434 △2,537

시          1,525,759 1,531,680 △5,921

  ○학교급식 쌀국수 지원               203,435            209,917          △6,482  경정 203,435,000원

도             58,124 59,976 △1,852

시            145,311 149,941 △4,630

농축수산물유통 143,150 147,664 △4,514

201 일반운영비 116,222 118,024 △1,802

01 사무관리비 70,222 78,024 △7,802

  ○1.일반수용비(절감)               △7,300                  0          △7,300

  ○5.급량비                 2,722              3,024            △302

    -농축산물유통업무 추진 야간근무자 급식(절
     감)                 2,722              3,024            △302

  ○6.임차료                 1,800              2,000            △200

    -농축산특산물 직판(자매도시)행사 차량임차(
     절감)                 1,800              2,000            △200

  -73,000,000원*10/100

       경정 2,722,000원

       경정 1,800,000원

03 행사운영비 46,000 40,000 6,000

  ○행사운영비(절감)               △4,000                  0          △4,000

  ○우수 농축특산물 홍보 및 직판행사
               10,000                  0           10,000

  -40,000,000원*10/100

      10,000,000원

202 여비 4,788 5,040 △252

01 국내여비 4,788 5,040 △252

  ○농축수산물 유통업무 추진여비(절감)
                4,788              5,040            △252      경정 4,788,000원

206 재료비 9,000 10,000 △1,000

01 재료비 9,000 10,000 △1,000

  ○농축산물 홍보용 재료구입(절감)
                9,000             10,000          △1,000      경정 9,000,000원

301 일반보상금 3,240 3,600 △360

10 행사실비보상금 3,240 3,600 △360

  ○농축수산물 전시판매 홍보행사 참가자 실비보
    상(절감)                 3,240              3,600            △360      경정 3,240,000원

307 민간이전 9,900 11,000 △1,100

04 민간행사보조 9,900 11,000 △1,100

  ○농특산물 직판행사(절감)                 9,900             11,000          △1,100  경정 9,900,000원
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부서: 농축산과
정책: 농산물 생산 유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물유통기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신선농산물수출촉진자금(물류비)(보조) 17,252 15,000 2,252

도              3,652 4,500 △848

시             13,600 10,500 3,100

402 민간자본이전 17,252 15,000 2,252

도              3,652 4,500 △848

시             13,600 10,500 3,100

01 민간자본보조 17,252 15,000 2,252

  ○농산물수출촉진자금                17,252             15,000            2,252  경정 17,252,000원

도              3,652 4,500 △848

시             13,600 10,500 3,100

식품가공업체경쟁력강화(보조) 146,100 0 146,100

국             34,090 0 34,090

도             14,610 0 14,610

시             97,400 0 97,400

402 민간자본이전 146,100 0 146,100

국             34,090 0 34,090

도             14,610 0 14,610

시             97,400 0 97,400

01 민간자본보조 146,100 0 146,100

  ○식품가공업체 경쟁력강화(2식)
              146,100                  0          146,100      487,000,000원*30/100

국             34,090 0 34,090

도             14,610 0 14,610

시             97,400 0 97,400

쌀가공산업육성(보조) 757,000 0 757,000

국            181,680 0 181,680

도             75,700 0 75,700

시            499,620 0 499,620

402 민간자본이전 757,000 0 757,000

국            181,680 0 181,680

도             75,700 0 75,700

시            499,620 0 499,620

01 민간자본보조 757,000 0 757,000

  ○쌀가공산업육성               757,000                  0          757,000  1,514,000,000원*50/100

국            181,680 0 181,680

도             75,700 0 75,700

시            499,620 0 499,620

원예특작기반조성 1,857,658 1,534,910 322,748

국            144,900 0 144,900

기            298,000 298,000 0

도            259,020 205,230 53,790

시          1,155,738 1,031,680 124,058

원예특작분야관리지원 59,556 63,212 △3,656

201 일반운영비 31,761 32,712 △951

01 사무관리비 4,961 5,512 △551

  ○1.일반수용비                 3,600              4,000            △400
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부서: 농축산과
정책: 농산물 생산 유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예특작기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -특작관련 일반수용비(절감)
                3,600              4,000            △400

  ○5.급량비                 1,361              1,512            △151

    -원예특작업무추진 야간근무자 급식(절감)
                1,361              1,512            △151

       경정 3,600,000원

       경정 1,361,000원

03 행사운영비 24,800 25,200 △400

  ○경북능금 홍보행사 시식용 과일 및 전시품 구
    입(절감)                 3,600              4,000            △400      경정 3,600,000원

202 여비 4,275 4,500 △225

01 국내여비 4,275 4,500 △225

  ○원예특작 업무추진 여비(절감)
                4,275              4,500            △225      경정 4,275,000원

301 일반보상금 5,520 6,000 △480

10 행사실비보상금 5,520 6,000 △480

  ○과수농가 선진지 견학(절감)
                4,320              4,800            △480      경정 4,320,000원

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

04 민간행사보조 18,000 20,000 △2,000

  ○장기 산딸기 축제(절감)                18,000             20,000          △2,000  경정 18,000,000원

다목적농가형 저온저장고설치(보조) 70,000 39,996 30,004

도             21,000 12,000 9,000

시             49,000 27,996 21,004

402 민간자본이전 70,000 39,996 30,004

도             21,000 12,000 9,000

시             49,000 27,996 21,004

01 민간자본보조 70,000 39,996 30,004

  ○다목적농가형 저온저장고 설치
               70,000             39,996           30,004      경정 70,000,000원

도             21,000 12,000 9,000

시             49,000 27,996 21,004

FTA대응원예작업개선장비지원(보조) 0 8,400 △8,400

도                  0 1,680 △1,680

시                  0 6,720 △6,720

402 민간자본이전 0 8,400 △8,400

도                  0 1,680 △1,680

시                  0 6,720 △6,720

01 민간자본보조 0 8,400 △8,400

  ○원예작업개선기자재 전액감                     0              8,400          △8,400  경정 0원

도                  0 1,680 △1,680

시                  0 6,720 △6,720

소득작목품질고급화지원(보조) 85,000 70,000 15,000

도             17,000 14,000 3,000

시             68,000 56,000 12,000

402 민간자본이전 85,000 70,000 15,000
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부서: 농축산과
정책: 농산물 생산 유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예특작기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             17,000 14,000 3,000

시             68,000 56,000 12,000

01 민간자본보조 85,000 70,000 15,000

  ○소득작목 품질고급화지원                85,000             70,000           15,000  경정 85,000,000원

도             17,000 14,000 3,000

시             68,000 56,000 12,000

시설원예에너지이용효율화사업(절감시설)(보조) 126,000 0 126,000

국             63,000 0 63,000

도             18,900 0 18,900

시             44,100 0 44,100

402 민간자본이전 126,000 0 126,000

국             63,000 0 63,000

도             18,900 0 18,900

시             44,100 0 44,100

01 민간자본보조 126,000 0 126,000

  ○다겹보온커튼지원
              126,000                  0          126,000      15,000원*14,000㎡

*60/100

국             63,000 0 63,000

도             18,900 0 18,900

시             44,100 0 44,100

시설원예에너지이용효율화사업(목재펠릿)(보조) 163,800 0 163,800

국             81,900 0 81,900

도             24,570 0 24,570

시             57,330 0 57,330

402 민간자본이전 163,800 0 163,800

국             81,900 0 81,900

도             24,570 0 24,570

시             57,330 0 57,330

01 민간자본보조 163,800 0 163,800

  ○목재펠릿난방기지원
              163,800                  0          163,800      15,000원*18,200㎡

*60/100

국             81,900 0 81,900

도             24,570 0 24,570

시             57,330 0 57,330

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,003,473 5,966,229 37,244

국            225,595 247,012 △21,417

광            297,000 297,000 0

기          2,005,254 2,016,938 △11,684

도            794,682 776,138 18,544

시          2,680,942 2,629,141 51,801

축산소득지원 6,003,473 5,966,229 37,244

국            225,595 247,012 △21,417

광            297,000 297,000 0

기          2,005,254 2,016,938 △11,684

도            794,682 776,138 18,544

시          2,680,942 2,629,141 51,801

- 13 -



부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산안정운영 262,838 268,463 △5,625

201 일반운영비 23,687 24,863 △1,176

01 사무관리비 18,592 19,768 △1,176

  ○1.일반수용비(절감)                 △740                  0            △740

  ○5.급량비(절감)                 △436                  0            △436

  -7,400,000원*10/100

  -4,368,000원*10/100

202 여비 10,431 10,980 △549

01 국내여비 10,431 10,980 △549

  ○국내여비(절감)                 △549                  0            △549  -10,980,000원*5/100

206 재료비 28,080 31,200 △3,120

01 재료비 28,080 31,200 △3,120

  ○재료비(절감)               △3,120                  0          △3,120  -31,200,000원*10/100

301 일반보상금 200,640 201,420 △780

10 행사실비보상금 7,020 7,800 △780

  ○행사실비보상금(절감)                 △780                  0            △780  -7,800,000원*10/100

가축방역약품구입비지원(보조) 173,085 185,684 △12,599

국            105,001 112,232 △7,231

도             34,042 36,726 △2,684

시             34,042 36,726 △2,684

206 재료비 101,661 110,688 △9,027

국             69,289 74,734 △5,445

도             16,186 17,977 △1,791

시             16,186 17,977 △1,791

01 재료비 101,661 110,688 △9,027

  ○가축방역약품 구입비               101,661            110,688          △9,027  경정 101,661,000원

국             69,289 74,734 △5,445

도             16,186 17,977 △1,791

시             16,186 17,977 △1,791

402 민간자본이전 71,424 74,996 △3,572

국             35,712 37,498 △1,786

도             17,856 18,749 △893

시             17,856 18,749 △893

01 민간자본보조 71,424 74,996 △3,572

  ○돼지써코바이러스병 약품 구입비
               71,424             74,996          △3,572      경정 71,424,000원*1식

국             35,712 37,498 △1,786

도             17,856 18,749 △893

시             17,856 18,749 △893

공동방제단 운영비 지원(보조) 97,200 93,600 3,600

기             48,600 46,800 1,800

도             14,580 14,040 540

시             34,020 32,760 1,260

301 일반보상금 97,200 93,600 3,600

기             48,600 46,800 1,800

도             14,580 14,040 540
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부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             34,020 32,760 1,260

12 기타보상금 97,200 93,600 3,600

  ○공동방제단 운영비지원                97,200             93,600            3,600  경정 97,200,000원

기             48,600 46,800 1,800

도             14,580 14,040 540

시             34,020 32,760 1,260

공동방제단 재료비 지원사업(보조) 27,785 26,832 953

기             13,892 13,416 476

도              4,168 4,025 143

시              9,725 9,391 334

206 재료비 27,785 26,832 953

기             13,892 13,416 476

도              4,168 4,025 143

시              9,725 9,391 334

01 재료비 27,785 26,832 953

  ○공동방제단 재료비 지원                27,785             26,832              953  경정 27,785,000원

기             13,892 13,416 476

도              4,168 4,025 143

시              9,725 9,391 334

소브루셀라병채혈비(국비) 89,880 89,600 280

국             26,964 26,880 84

도             18,875 18,816 59

시             44,041 43,904 137

301 일반보상금 89,880 89,600 280

국             26,964 26,880 84

도             18,875 18,816 59

시             44,041 43,904 137

12 기타보상금 89,880 89,600 280

  ○소 브루셀라병 채혈비                89,880             89,600              280  경정 89,880,000원

국             26,964 26,880 84

도             18,875 18,816 59

시             44,041 43,904 137

구제역등방역사업(소독약품)(보조) 20,400 13,600 6,800

도              6,120 4,080 2,040

시             14,280 9,520 4,760

206 재료비 20,400 13,600 6,800

도              6,120 4,080 2,040

시             14,280 9,520 4,760

01 재료비 20,400 13,600 6,800

  ○소독약품 구입                20,400             13,600            6,800  경정 20,400,000원

도              6,120 4,080 2,040

시             14,280 9,520 4,760

구제역등방역사업(방역복)(보조) 5,025 3,350 1,675

도              1,508 1,005 503

시              3,517 2,345 1,172

206 재료비 5,025 3,350 1,675

도              1,508 1,005 503
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부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              3,517 2,345 1,172

01 재료비 5,025 3,350 1,675

  ○방역복 구입                 5,025              3,350            1,675  경정 5,025,000원

도              1,508 1,005 503

시              3,517 2,345 1,172

한우개량사업(한우등록비지원)(보조) 15,520 3,520 12,000

도              3,880 880 3,000

시             11,640 2,640 9,000

307 민간이전 15,520 3,520 12,000

도              3,880 880 3,000

시             11,640 2,640 9,000

02 민간경상보조 15,520 3,520 12,000

  ○한우등록비 지원
               15,520              3,520           12,000      경정 5,000원*3,880두*80/100

도              3,880 880 3,000

시             11,640 2,640 9,000

가축분뇨처리시설지원사업(보조) 188,360 216,900 △28,540

국             93,630 107,900 △14,270

도             28,419 32,700 △4,281

시             66,311 76,300 △9,989

402 민간자본이전 188,360 216,900 △28,540

국             93,630 107,900 △14,270

도             28,419 32,700 △4,281

시             66,311 76,300 △9,989

01 민간자본보조 188,360 216,900 △28,540

  ○가축분뇨처리시설지원사업
              188,360            216,900         △28,540      경정 188,360,000원

국             93,630 107,900 △14,270

도             28,419 32,700 △4,281

시             66,311 76,300 △9,989

불량모돈갱신사업(보조) 44,000 34,000 10,000

도              8,800 6,800 2,000

시             35,200 27,200 8,000

402 민간자본이전 44,000 34,000 10,000

도              8,800 6,800 2,000

시             35,200 27,200 8,000

01 민간자본보조 44,000 34,000 10,000

  ○불량모돈 갱신사업
               44,000             34,000           10,000      경정 400,000원*220두*50/100

도              8,800 6,800 2,000

시             35,200 27,200 8,000

조사료생산기반확충사업(보조) 2,705,102 2,719,062 △13,960

기          1,560,542 1,574,502 △13,960

도            343,368 343,368 0

시            801,192 801,192 0

402 민간자본이전 2,705,102 2,719,062 △13,960

기          1,560,542 1,574,502 △13,960
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부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            343,368 343,368 0

시            801,192 801,192 0

01 민간자본보조 2,705,102 2,719,062 △13,960

  ○조사료 생산기반 확충사업
            2,705,102          2,719,062         △13,960      경정 2,705,102,000원*1식

기          1,560,542 1,574,502 △13,960

도            343,368 343,368 0

시            801,192 801,192 0

축산농가기자재지원(미네랄블럭걸이)(보조) 0 9,600 △9,600

도                  0 3,200 △3,200

시                  0 6,400 △6,400

402 민간자본이전 0 9,600 △9,600

도                  0 3,200 △3,200

시                  0 6,400 △6,400

01 민간자본보조 0 9,600 △9,600

  ○미네랄 블럭걸이 지원 전액감                     0              9,600          △9,600  경정 0원

도                  0 3,200 △3,200

시                  0 6,400 △6,400

초중고등학생 승마체험사업(보조) 43,200 0 43,200

도              9,360 0 9,360

시             33,840 0 33,840

301 일반보상금 43,200 0 43,200

도              9,360 0 9,360

시             33,840 0 33,840

10 행사실비보상금 43,200 0 43,200

  ○초·중·고등학생 승마체험사업
               43,200                  0           43,200      240,000원*60명*3회

도              9,360 0 9,360

시             33,840 0 33,840

쇠고기이력제업무 인턴지원사업(보조) 24,160 0 24,160

도              9,664 0 9,664

시             14,496 0 14,496

307 민간이전 24,160 0 24,160

도              9,664 0 9,664

시             14,496 0 14,496

02 민간경상보조 24,160 0 24,160

  ○쇠고기이력제업무 인턴지원
               24,160                  0           24,160      12,080,000원*2명

도              9,664 0 9,664

시             14,496 0 14,496

축산농가기자재지원(무인발정감지시스템)(보조) 4,900 0 4,900

도              1,400 0 1,400

시              3,500 0 3,500

402 민간자본이전 4,900 0 4,900

도              1,400 0 1,400

시              3,500 0 3,500

01 민간자본보조 4,900 0 4,900
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부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○무인발정감지시스템 지원
                4,900                  0            4,900      7,000,000원*1개소*70/100

도              1,400 0 1,400

시              3,500 0 3,500

행정운영경비(농축산과)(기타/기타) 100,338 110,849 △10,511

인력운영비(농축산과) 13,149 13,359 △210

부서인력운영비 3,990 4,200 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○부서운영업무추진비(정원:25명)(절감)
                3,990              4,200            △210      경정 3,990,000원

기본경비(농축산과) 87,189 97,490 △10,301

부서운영비 13,005 14,330 △1,325

201 일반운영비 13,005 14,330 △1,325

01 사무관리비 11,925 13,250 △1,325

  ○1.일반수용비(절감)                 △825                  0            △825

  ○5.급량비                 4,500              5,000            △500

    -부서운영 급량비(절감)                 4,500              5,000            △500

  -8,250,000원*10/100

  경정 4,500,000원

업무추진여비 74,184 83,160 △8,976

202 여비 74,184 83,160 △8,976

01 국내여비 70,224 79,200 △8,976

  ○주요업무추진여비(30명→28명)(절감)
               70,224             79,200          △8,976      경정 70,224,000원
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